
1

Zápis

ze 30.	jednání	Rady	hlavního	města	Prahy,	které	se	konalo	v úterý	
dne 16. září 2014	od	12.00 hodin	v Nové	zasedací	síni	Rady	HMP

Předsedající: primátor	hl.	m.	Prahy	RNDr.	Tomáš	Hudeček,	Ph.D.
Přítomni: členové	Rady	HMP	(příloha	č.	1	originálu	zápisu)
Přizvaní	hosté: (příloha	č.	2	a	3	originálu	zápisu)
Omluveni: - - -
Ověřovatelé: radní	Vorlíčková

náměstek	primátora	Novotný
Zapisovatelka: Ing.	Magdalena	Vávrová

30.	jednání	Rady	hlavního	města	Prahy	zahájil	ve 12.00	hod.	primátor	hl.	m.	
Prahy	RNDr.	Tomáš	Hudeček,	Ph.	D.

1.	Organizační	záležitosti
(12.01 – 12.03)

Schválení	zápisu z 28.	jednání	Rady	HMP	ze	dne	2.	září	2014
Zápis	včetně	usnesení	byl	schválen	beze	změny.
(pro hlasovalo 8	radních,	2	byli	nepřítomni	– náměstek	primátora	
Nouza, radní	Vašíček)

Schválení	zápisu	z	29.	jednání	Rady	HMP	ze	dne	9.	září	2014
Zápis	včetně	usnesení	byl	schválen	beze	změny.
(pro	hlasovalo	7 radních,	3	byli nepřítomni	- náměstek	primátora	
Nouza, radní	Vašíček,	radní	Dlouhý)

Materiály	dodatečně	zařazené	do	projednání	Rady	HMP

k	využití	reklamních	ploch	JCDecaux	pro	potřeby	hl.	m.	Prahy
 primátor	hl.	m.	Prahy
 TISK	č.	15330	– zařazeno	jako	bod	3A

Materiály	stažené	z	projednání	Rady	HMP

k	návrhu	na	uzavření	dohody	o	narovnání	mezi	Hlavním	městem	Prahou	na	straně	jedné	a	
společností	MARBES	CONSULTING	s.r.o.	na	straně	druhé,	v	souvislosti	s	neuhrazenými	
fakturami	za	plnění	poskytované	na	základě	smlouvy	"Rámcová	smlouva na	rozvoj	
systému	PROXIO"	a	Dílčí	smlouvy	na	"Podporu	rozpracovaných	rozvojových	záměrů	
systému	PROXIO

 I.	náměstek primátora	Vávra
 TISK	č.	14221	



2

k	návrhu	na	schválení	dlouhodobého	pronájmu	části	pozemku	parc.	č.	13/1	v	k.	ú.	Suchdol.
 radní	Vorlíčková
 TISK	č.	14846

k	návrhu	na	schválení	uzavření	nájemních	smluv	a	dodatku	k	nájemní	smlouvě
 radní	Vorlíčková
 TISK	č.	15195

Materiály		přeřazené		z		projednávání	Rady	HMP	do	ORR

k	vyloučení	ve	veřejné	zakázce	"POSKYTOVÁNÍ	PRÁVNÍCH	SLUŽEB	PRO	POTŘEBY	
HLAVNÍHO	MĚSTA	PRAHY"

 radní	Manhart
 TISK	č.	15268 – zařazeno	jako	bod	č.	20	ORR

Materiály	dodatečně	zařazené	do	ORR

k	revokaci	usnesení	Rady	HMP	č. 2489	ze	dne	9.9.2014	k	uzavření	objednávky	zakázky	
malého	rozsahu	s	názvem	"Letná	patří	sportu"

 primátor	hl.	m.	Prahy
 TISK	č.	15374	– zařazeno	jako	bod	č.	21	ORR

Schválení	programu	30.	jednání	Rady	HMP	
Program 30.	jednání	Rady	HMP	byl	s výše	uvedenými	úpravami	schválen.
(pro	hlasovalo	9 radních,	1	byl	nepřítomen	– náměstek	primátora	
Novotný)

2.	 primátor	hl.	m.	Prahy

k	návrhu	na	uzavření	dohody	o	smluvním	platu	s	ředitelem	příspěvkové	organizace	
Zoologická	zahrada	hl.	m.	Prahy

TISK	č. 15166 Doba	projednávání:	 12.04 – 12.07
PŘIZVANÍ: Mgr.	Navrátilová – OZV	MHMP

PŘERUŠENO

S předloženým	materiálem	Radu	HMP	seznámil	předkladatel	– primátor	
hl.	m.	Prahy. Následovala	diskuse,	ve	které	se	zapojil	I.	náměstek	primátora	Vávra	
a	radní	Štvánová.	Hovořeno	bylo	o způsobu řešení	smluvních	platů ředitelů	vybraných	
organizací	zřízených	hl.	m.	Prahou	a	potřebě	standardizace	přístupu	při	stanovování	
výše platů	ředitelů	všech	organizací	hl.	m.	Prahy.	Problematika	bude	dále	řešena	
v návaznosti	na	zpracování	komplexní	analýzy	a	možnosti	rozpočtu	hl.	m.	Prahy.	

Projednávání	tisku	bylo	přerušeno na	návrh	předkladatele	– primátora	
hl.	m.	Prahy.



3

3.	 primátor	hl.	m.	Prahy

k	návrhu	"Memoranda	o	spolupráci	hlavního	města	Prahy	se	Sdružením	hasičů	Čech,	
Moravy	a	Slezska	hlavní	město	PRAHA"

TISK	č.	14679 Doba	projednávání:	 12.08 – 12.10
PŘIZVANÍ: Ing.	Juránek	– ředitel	BKR	MHMP

HLASOVÁNÍ	O	USNESENÍ: PRO: 6
PROTI: 0
ZDRŽEL	SE: 2
NEPŘÍTOMEN: 2
radní	Pařízek,	
náměstek	primátora	Novotný

PŘIJATO USNESENÍ	ČÍSLO 2494

Předložený	materiál	uvedl	předkladatel	– primátor	hl.	m.	Prahy.
Navržené	usnesení	bylo	schváleno.	

3.	A primátor	hl.	m.	Prahy

k	využití	reklamních	ploch	JCDecaux	pro	potřeby	hl.m.	Prahy	

TISK	č.	15330 Doba	projednávání:	 12.11 – 12.23

PŘIZVANÍ: - - -
HLASOVÁNÍ	O	USNESENÍ: PRO: 6

PROTI: 0
ZDRŽEL	SE: 4
NEPŘÍTOMEN: 0

PŘIJATO USNESENÍ	ČÍSLO 2495

S předloženým	materiálem	Radu	HMP	seznámil	předkladatel	– primátor	hl.	
m.	Prahy.

Po	diskusi,	do	které	se	zapojil	primátor	hl.	m.	Prahy,	náměstek	primátora	
Novotný,	radní	Manhart	a	P.	Dolínek,	předseda	kontrolního	výboru	ZHMP, byla dílčím	
způsobem	upravena	příloha	č.	1	k navrhovanému	usnesení.

Navržené	usnesení	bylo	po	úpravách	schváleno.



4

4.	 náměstek	primátora	Nouza

k	záměru	k	realizaci	veřejné	zakázky	"Rámcová	smlouva	na	provozování	sběrných	dvorů	
na	území	hl.	m.	Prahy"

TISK	č.	14033 Doba	projednávání:	 12.24 – 12.40
PŘIZVANÍ: Ing.	Jirásková	– ředitelka	MZO	MHMP

Ing.	Polák	- MZO	MHMP
J.	Zárubová	- MZO	MHMP

HLASOVÁNÍ	O	USNESENÍ: PRO: 6
PROTI: 0
ZDRŽEL	SE: 3
NEPŘÍTOMEN: 1
I.	náměstek	primátora	Vávra

PŘIJATO USNESENÍ	ČÍSLO 2496

Předložený	materiál	uvedl	předkladatel	– náměstek	primátora	Nouza,	který	
požádal	Mgr.	Kotalíka,	pověřeného	řízením	odboru	LEG	MHMP, o	vyjádření,	zda	
navrhované	usnesení	je	v souladu	s platnými	právními	předpisy.		Mgr.	Kotalík	soulad																	
s platnými	zákonnými	normami	potvrdil.

Na	dotaz	radního	Vašíčka,	ve	věci	způsobu soutěžení	budoucího	provozování	
jednotlivých	sběrných	dvorů,	reagoval	Mgr.	Kotalík,	pověřený	řízením	odboru	LEG	
MHMP	a		Ing.	Jirásková	– ředitelka	odboru	MZO	MHMP,	která	zdůraznila,	že	navrhované	
usnesení	je	v souladu	se	zákonem	o	veřejných	zakázkách.

Na	základě	připomínek	radního	Vašíčka,	byl	v navrhovaném	usnesení uložen	
úkol	odboru	MZO	MHMP	s kontrolním	termínem	7.	10.	2014.

Navržené	usnesení	bylo	po	úpravách	schváleno.

5.	 náměstek	primátora	Nouza

k	uzavření	smlouvy	veřejné	zakázky	malého	rozsahu	na	stavbu	č.	40297	TV	Hloubětín,	
etapa	0014	- rekonstrukce	komunikací	VII.,	stavební	práce	mezi	hl.m.	Prahou	a	společností	
Ekologické	a	inženýrské	práce,	spol.	s	r.o.

TISK	č.	14513 Doba	projednávání:	 12.41 – 12.42

PŘIZVANÍ: Ing.	Albert,	Ph.D.	– pov.	říz.	OTV MHMP
HLASOVÁNÍ	O	USNESENÍ: PRO: 6

PROTI: 0
ZDRŽEL	SE: 4
NEPŘÍTOMEN: 0

PŘIJATO USNESENÍ	ČÍSLO 2497

S předloženým	materiálem	Radu	HMP	seznámil	předkladatel	– náměstek	
primátora	Nouza.

Navržené	usnesení	bylo	schváleno.	



5

6.	 náměstek	primátora	Nouza

k	uzavření	smlouvy	veřejné	zakázky	malého	rozsahu	na	realizaci	stavby	č.	8263	P	14	
Aloisov,	etapa	0004	Lednická	I.,	stavební	práce	mezi	hl.m.	Prahou	a	STAMET,	s.r.o.

TISK	č.	14583 Doba	projednávání:	 12.43 – 12.44
PŘIZVANÍ: Ing.	Albert,	Ph.D.	– pov.	říz.	OTV	MHMP

HLASOVÁNÍ	O	USNESENÍ: PRO: 7
PROTI: 0
ZDRŽEL	SE: 3
NEPŘÍTOMEN: 0

PŘIJATO USNESENÍ	ČÍSLO 2498

Předložený	materiál	uvedl	předkladatel	– náměstek	primátora	Nouza.
Navržené	usnesení	bylo	schváleno.	

7.	 náměstek	primátora	Nouza

k	uzavření	smlouvy	veřejné	zakázky	malého	rozsahu	na	zhotovení	variantní	studie	
proveditelnosti	na	stavbu	č.	41675	"Odstraňování	hlukové	zátěže,	etapa	0004	-
Protihluková	stěna	při	ulici	Průmyslová,	Praha	9	a	14"

TISK	č.	14616 Doba	projednávání:	 12.45 – 12.46

PŘIZVANÍ: Ing.	Koucký – pov.	říz.	OSI	MHMP

HLASOVÁNÍ	O	USNESENÍ: PRO: 6
PROTI: 0
ZDRŽEL	SE: 4
NEPŘÍTOMEN: 0

PŘIJATO USNESENÍ	ČÍSLO 2499

S předloženým	materiálem	Radu	HMP	seznámil	předkladatel	– náměstek	
primátora	Nouza.

Navržené	usnesení	bylo	schváleno.	



6

8.	 náměstek	primátora	Nouza

k	uzavření	smlouvy	veřejné	zakázky	malého	rozsahu	na	"Sadové	úpravy	- Vysočanská	
radiála"

TISK	č.	14754 Doba	projednávání:	 12.47 – 12.48
PŘIZVANÍ: Ing.	Koucký	– pov.	říz.	OSI	MHMP

HLASOVÁNÍ	O	USNESENÍ: PRO: 6
PROTI: 0
ZDRŽEL	SE: 4
NEPŘÍTOMEN: 0

PŘIJATO USNESENÍ	ČÍSLO 2500

Předložený	materiál	uvedl	předkladatel	– náměstek	primátora	Nouza.
Navržené	usnesení	bylo	schváleno.	

9.	 radní	Vorlíčková

k	záměru	odboru	SVM	MHMP	na	realizaci	veřejné	zakázky	"Výměna	šotů	horkovodního	
kotle	OK	50H	- K2	teplárna	Veleslavín,	Praha	6,	Na	Hradním	vodovodu	435/4"

TISK	č.	12577 Doba	projednávání:	 12.49 – 12.50
PŘIZVANÍ: Mgr.	Pátecký	 - TPD,	s.r.o.

HLASOVÁNÍ	O	USNESENÍ: PRO: 7
PROTI: 0
ZDRŽEL	SE: 2
NEPŘÍTOMEN: 1
náměstek	primátora	Nouza

PŘIJATO USNESENÍ	ČÍSLO 2501

S předloženým	materiálem	Radu	HMP	seznámila předkladatelka – radní	
Vorlíčková.

Navržené	usnesení	bylo	schváleno.	



7

10.	 radní	Vorlíčková

k	návrhu	na	úplatný	převod	pozemku	parc.	č.	571/2	v	k.ú.	Labská,	obec	Špindlerův	Mlýn	
o	výměře	100	m2

TISK	č.	14746 Doba	projednávání:	 12.51 – 12.52
PŘIZVANÍ: - - -

HLASOVÁNÍ	O	USNESENÍ: PRO: 6
PROTI: 0
ZDRŽEL	SE: 3
NEPŘÍTOMEN: 1
náměstek	primátora	Nouza

PŘIJATO USNESENÍ	ČÍSLO 2502

S předloženým	materiálem	Radu	HMP	seznámila předkladatelka – radní	
Vorlíčková.

Navržené	usnesení	bylo	schváleno.	

11.	 radní	Vorlíčková

k	návrhu	na	úplatný	převod	části	pozemku	parc.	č.	2527/53	v	k.ú.	Záběhlice	

TISK	č.	14761 Doba	projednávání:	 12.53 – 12.54

PŘIZVANÍ: Ing.	Svoboda	– ředitel	SVM	MHMP

HLASOVÁNÍ	O	USNESENÍ: PRO: 7
PROTI: 0
ZDRŽEL	SE: 2
NEPŘÍTOMEN: 1
náměstek	primátora	Nouza

PŘIJATO USNESENÍ	ČÍSLO 2503

Předložený	materiál	uvedla předkladatelka – radní	Vorlíčková.
Navržené	usnesení	bylo	schváleno.



8

12.	 radní	Dlouhý

k	návrhu	na	úplatný	převod	pozemků	parc.	č.	2886,	parc.	č.	2887,	parc.	č.	2888,	parc. č.	
2889,	parc.	č.	2890,	parc.	č.	2780/443,	parc.	č.	2780/444,	parc.	č.	2780/445,	parc.	č.	
2780/446,	parc.	č.	2780/447,	parc.	č.	2780/448,	částí	pozemku	parc.	č.	2780/130	dle	GP	č.	
3923-2/2010	oddělené	a	nově	označené	jako	pozemky	parc.	č.	2780/537,	parc.	č.	
2780/539,	parc.	č.	2780/541,	parc.	č.	2780/543	a	části	pozemku	parc.	č.	2780/128	dle	GP	
č.	4714-186/2013	oddělené	a	nově	označené	jako	parc.	č.	2780/128,	z	vlastnictví	hl.m.	
Prahy	do	podílového	spoluvlastnictví	vlastníků	domů	č.p.	2278-2282,	vše	v	kat.	území	
Stodůlky

TISK	č.	12617 Doba	projednávání:	 12.55	- 12.56

PŘIZVANÍ: Ing.	Svoboda	– ředitel	SVM	MHMP
HLASOVÁNÍ	O	USNESENÍ: PRO: 8

PROTI: 0
ZDRŽEL	SE: 1
NEPŘÍTOMEN: 1
náměstek	primátora	Nouza

PŘIJATO USNESENÍ	ČÍSLO 2504

Předložený	materiál	uvedl	předkladatel	– radní	Dlouhý.
Navržené	usnesení	bylo	schváleno.

13.	 radní	Dlouhý

k	návrhu	na	úplatný	převod	pozemků	parc.	č.	424/16-17,	parc.	č.	425/17-18,	z	vlastnictví	
hl.m.	Prahy	do	podílového	spoluvlastnictví	vlastníků bytů	a	spoluvlastníků	společných	
částí	domů	č.p.	285-288,	a	části	pozemku	parc.	č.	424/1,	vše	k.	ú.	Petrovice	z	vlastnictví	
hl.m.	Prahy	do	vlastnictví	Společenství	pro	dům	Rezlerova	285	až	288

TISK	č.	14719 Doba	projednávání:	 12.57 – 12.58

PŘIZVANÍ: Ing.	Svoboda	– ředitel	SVM	MHMP
HLASOVÁNÍ	O	USNESENÍ: PRO: 8

PROTI: 0
ZDRŽEL	SE: 1
NEPŘÍTOMEN: 1
náměstek	primátora	Nouza

PŘIJATO USNESENÍ	ČÍSLO 2505

S předloženým	materiálem	Radu	HMP	seznámil	předkladatel	– radní	Dlouhý.
Navržené	usnesení	bylo	schváleno.	



9

14.	 radní	Dlouhý

k	návrhu	na	úplatné	postoupení	pohledávek	Hlavního	města	Prahy	bytovým	družstvům	

TISK	č.	15226 Doba	projednávání:	 12.59 – 13:00

PŘIZVANÍ: Ing.	Svoboda	– ředitel	SVM	MHMP

HLASOVÁNÍ	O	USNESENÍ: PRO: 9
PROTI: 0
ZDRŽEL	SE: 1
NEPŘÍTOMEN: 0

PŘIJATO USNESENÍ	ČÍSLO 2506

Předložený	materiál	uvedl	předkladatel	– radní	Dlouhý.
Navržené	usnesení	bylo	schváleno.

15.	 radní	Dlouhý

k	návrhu	na	vyhlášení	grantů	hlavního	města	Prahy	pro	rok	2015	v	oblasti	sociálních	
služeb	v	působnosti	odboru	zdravotnictví,	sociální	péče	a	prevence	Magistrátu	hlavního	
města	Prahy	

TISK	č.	14945 Doba	projednávání:	 13.01 – 13.02

PŘIZVANÍ: Ing.	Prokopová - Nesrstová - ZSP	MHMP
HLASOVÁNÍ	O	USNESENÍ: PRO: 7

PROTI: 0
ZDRŽEL	SE: 3
NEPŘÍTOMEN: 0

PŘIJATO USNESENÍ	ČÍSLO 2507

S předloženým	materiálem	Radu	HMP	seznámil	předkladatel	– radní	Dlouhý.
Navržené	usnesení	bylo	schváleno.	



10

16.	 radní	Manhart

k	návrhu	nařízení	o	zřízení	přírodní	památky	Skály	v	zoologické	zahradě	včetně	
ochranného	pásma	a	stanovení	jejích	bližších	ochranných	podmínek

TISK	č.	15054 Doba	projednávání:	 13.03	– 13.07
PŘIZVANÍ: Ing.	Miláčková,	Ph.	D.	– ředitelka	OZP

MHMP

PŘERUŠENO

S předloženým	materiálem	Radu	HMP	seznámil	předkladatel	– radní	
Manhart. Po	diskusi,	ve	které	zazněly	dotazy	na	případné	finanční	požadavky	organizace	
ZOO	Praha	v návaznosti	na	zřízení	přírodní	památky,	bylo	projednávání	tisku	na	návrh	
předkladatele	přerušeno.

17.	 radní	Manhart

k	nařízení	o	zřízení	přírodní	památky	Komořanské	a	modřanské	tůně	včetně	ochranného	
pásma	a	stanovení	jejích	bližších	ochranných	podmínek	

TISK	č.	15055 Doba	projednávání:	 13.08 – 13.09
PŘIZVANÍ: Ing.	Miláčková,	Ph.	D.	– ředitelka	OZP	

MHMP
HLASOVÁNÍ	O	USNESENÍ: PRO: 8

PROTI: 0
ZDRŽEL	SE: 2
NEPŘÍTOMEN: 0

PŘIJATO USNESENÍ	ČÍSLO 2508

Předložený	materiál	uvedl	předkladatel	– radní	Manhart. Navržené	usnesení	
bylo	schváleno.

18.	 radní	Manhart

k	návrhu	nařízení	hl.m.	Prahy,	kterým	se	mění	nařízení	hl.m.	Prahy	č.	11/2007	Sb.	hl.m.	
Prahy,	kterým	se	vymezují	oblasti	hlavního	města	Prahy,	ve	kterých	lze	místní	komunikace	
nebo	jejich	určené	úseky	užít	za	cenu	sjednanou	v	souladu	s	cenovými	předpisy,	ve	znění	
pozdějších	předpisů

TISK	č.	15053 Doba	projednávání:	 13.10 – 13.13
PŘIZVANÍ: Ing.	Mandová	– ředitelka	RFD	MHMP

HLASOVÁNÍ	O	USNESENÍ: PRO: 7
PROTI: 0
ZDRŽEL	SE: 2
NEPŘÍTOMEN: 1
radní	Vašíček

PŘIJATO USNESENÍ	ČÍSLO 2509

Předložený	materiál	uvedl	předkladatel	– radní	Manhart. Navržené	usnesení	
bylo	schváleno.	



11

19.	 pověřený	ředitel	MHMP	Ing.	Košťál,	Ph.	D.

k	návrhu	na	vyřízení	podání	adresovaných	Radě	hl.m.	Prahy	

TISK	č.	15391 Doba	projednávání:	 13.14 – 13.15

HLASOVÁNÍ	O	USNESENÍ: PRO: 8
PROTI: 0
ZDRŽEL	SE: 2
NEPŘÍTOMEN: 0

PŘIJATO USNESENÍ	ČÍSLO 2510

Bod	č.	20
Operativní	rozhodování	Rady	HMP
body	č.	1	až	č.	21 schváleného	programu
(13.16	– 13.20)
Schválení	následujících	materiálů	zařazených	do	operativního	projednávání	Rady	HMP	
proběhlo	jedním	souhrnným	hlasováním,	před	kterým	členové	Rady	HMP	dostali	
možnost	vznést	námitky	a	připomínky	ke	konkrétním	tiskům,	resp.	jim	bylo	umožněno	
požádat	o	ústní	projednání či	stažení	jakéhokoliv	tisku	z	programu	jednání.
(pro	hlasovalo	6 radních,	4	se	zdrželi)

1.	k	nepovolení	výjimky	ze	stavební	uzávěry	pro	trasy	městské	kolejové	dopravy	za	účelem	
záměru	„Prodloužení	užívání	staveb	dočasných	garáží“	na	pozemcích	parc.	č.	1450	a	1451	
v	k.ú.	Lhotka,	Praha	4

 primátor	hl.	m.	Prahy
 TISK	č.	15179

Schváleno
Usnesení	Rady	HMP	č.	2511

2.	k	povolení	výjimky	ze	stavební	uzávěry	ve	velkých	rozvojových	územích	hl.m.	Prahy	
za	účelem	stavebního	záměru	„Nový	špičkový	horkovodní	zdroj	v	areálu	Teplárny	
Holešovice“,	na	pozemcích	parc.	č.	20/1,	29/7,	33/1,	33/4,	33/5,	33/18,	33/27	a	34/3	v	k.ú.	
Holešovice,	Praha	7

 primátor	hl.	m.	Prahy
 TISK	č.	15215

Schváleno
Usnesení	Rady	HMP	č.	2512

3.	k	povolení	výjimky	ze	stavební	uzávěry	ve	velkých	rozvojových	územích	hl.m.	Prahy	
za	účelem	stavebního	záměru	"CE	Colo	Data	Center,	Rozšíření	datových	sálů"	v	ul.	Nad	
Elektrárnou	1428/47,	na	pozemcích	parc.	č.	3099/8	a	3099/18	v	k.ú.	Michle,	Praha	10

 primátor	hl.	m.	Prahy
 TISK	č.	15199

Schváleno
Usnesení	Rady	HMP	č.	2513



12

4. k	úpravě	rozpočtu	vlastního	hlavního	města	Prahy	v	roce	2014	o	neinvestiční	transfery	
ze	státního	rozpočtu	z	Ministerstva	vnitra	určené	na	zajištění	bydlení	dle	§	69	zákona	
č.	325/1999	Sb.,	o	azylu,	ve	znění	pozdějších	předpisů

 I.	náměstek	primátora	Vávra
 TISK	č.	15220

Schváleno
Usnesení	Rady	HMP	č.	2514

5.	k	úpravě	rozpočtu	hlavního	města	Prahy	v	roce	2014	o	neinvestiční	transfer	ze	státního	
rozpočtu	z	Ministerstva	práce	a	sociálních	věcí	určený	na	sociálně-právní	ochranu	dětí	
u	obcí

 I.	náměstek	primátora	Vávra
 TISK	č.	15230

Schváleno
Usnesení	Rady	HMP	č.	2515

6.	k	návrhu	na	úpravu	rozpočtu	běžných	výdajů	v	kap.09	- Vnitřní	správa	a	v	kap.10	-
Pokladní	správa	v	roce	2014

 I.	náměstek	primátora	Vávra
 TISK	č.	15345

Schváleno
Usnesení	Rady	HMP	č.	2516

7.	k	návrhu	na	revokaci	usnesení	Rady	hl.m.	Prahy	č.	2340	ze	dne	2.9.2014
 I.	náměstek	primátora	Vávra
 TISK	č.	15366

Schváleno
Usnesení	Rady	HMP	č. 2517

8.	k	návrhu	usnesení	Rady	HMP	předložit	Zastupitelstvu	HMP	na	schválení	originární	
nabytí	vlastnického	práva	k	nemovitosti	do	majetku	hl.m.	Prahy	na	základě	veřejné	
zakázky	na	stavební	práce	- stavba	č.	0152	TV	Dolní	Chabry,	etapa	0009	U	Václava,	2.	část

 náměstek	primátora	Nouza
 TISK	č.	13435

Schváleno
Usnesení	Rady	HMP	č.	2518

9.	k	návrhu	usnesení	Rady	HMP	předložit	Zastupitelstvu	HMP	ke	schválení	originární	
nabytí	vlastnického	práva	k	nemovitosti	do	majetku	hl.m.	Prahy	na	základě	veřejné	
zakázky	na	stavební	práce	- stavba	č.	9276	"Chaby,	stavba	50	- komunikace,	etapa	0003	-
Protihluková	opatření	Jeremiášova"

 náměstek	primátora	Nouza
 TISK	č.	13591

Schváleno
Usnesení	Rady	HMP	č.	2519



13

10.	k	návrhu	na	schválení	objednávky	k	rámcové	smlouvě	o	provádění	údržby	kanalizací	
a	propustků	na	plochách	parků	celopražského	významu	v	majetku	hl.m.	Prahy		- XIII.

 náměstek	primátora	Nouza
 TISK	č.	15103

Schváleno
Usnesení	Rady	HMP	č.	2520

11.	k	návrhu	na	schválení	uzavření	dodatku	nájemní	smlouvy	
 náměstek	primátora	Nouza
 TISK	č.	13993

Schváleno
Usnesení	Rady	HMP	č.	2521

12.	k	návrhu	na	uzavření	dodatku	č.	2	ke	smlouvě	DIL/21/03/002694/2004
 náměstek	primátora	Nouza
 TISK	č.	15013

Schváleno
Usnesení	Rady	HMP	č.	2522

13.	k	návrhu	na	uzavření	dodatku	ke	smlouvě	o	provozování	vodního	díla	na stavbu	č.	0012	
"Protipovodňová	opatření	na	ochranu	hl.	m.	Prahy"	etapa	0002	Malá	Strana	a	Kampa,	část	
21	Čertovka

 náměstek	primátora	Nouza
 TISK	č.	15106

Schváleno
Usnesení	Rady	HMP	č.	2523

14.	k	návrhu	na	uzavření	dodatků	k	platným	smlouvám	o	nájmu	bytu,	resp.	uzavření	
nových	nájemních	smluv	k	58	bytům	hl.m.	Prahy

 radní	Dlouhý
 TISK	č.	14729

Schváleno
Usnesení	Rady	HMP	č.	2524

15.	k	návrhu	na	stanovení	slev	z	nájemného	z	bytů	ve	vlastnictví	hl.m.	Prahy	z	důvodu	jejich	
omezeného	užívání	pro	závady nebo	stavební	úpravy	v	domě

 radní	Dlouhý
 TISK	č.	15036

Schváleno
Usnesení	Rady	HMP	č.	2525

16.	k	návrhu	na	uzavření	smluv	o	nájmu	bytů	hl.m.	Prahy
 radní	Dlouhý
 TISK	č.	14851

Schváleno
Usnesení	Rady	HMP	č.	2526



14

17.	k	návrhu	na	úpravu	rozpočtu	hl.m.	Prahy	na	rok	2014	v	kap.	0461	- Školství,	mládež	
a	sport	

 radní	Manhart
 TISK	č.	15167

Schváleno
Usnesení	Rady	HMP	č.	2527

18.	k	návrhu	na	rozpracování	usnesení	41.	zasedání	Zastupitelstva	hl.m.	Prahy	ze	dne	
11.9.2014

 pověřený	ředitel	MHMP	Ing.	Košťál,	Ph.	D.
 TISK	č.	15339

Schváleno
Usnesení	Rady	HMP	č.	2528

19.	ke	Zprávě	o	výsledcích	kontrolních	činností	zabezpečovaných	odborem	kontrolních	
činností	MHMP	za	období	od	13.8.2014	do	19.8.2014

 Ing.	Ondráčková	– ředitelka	OKC	MHMP
 TISK	č.	15050

Schváleno
Usnesení	Rady	HMP	č.	2529

20.	k	vyloučení	ve	veřejné	zakázce	"POSKYTOVÁNÍ	PRÁVNÍCH	SLUŽEB	PRO	POTŘEBY	
HLAVNÍHO	MĚSTA	PRAHY"

 radní	Manhart
 TISK	č.	15268

Schváleno
Usnesení	Rady	HMP	č.	2530

21.	k	revokaci	usnesení	Rady	HMP	č.2489	ze	dne	9.9.2014	k	uzavření	objednávky	zakázky	
malého	rozsahu	s	názvem	"Letná	patří	sportu"

 primátor	hl.	m.	Prahy
 TISK	č.	15374

Schváleno
Usnesení	Rady	HMP	č.	2531



15

Bod č. 21
Dotazy,	iniciativní	návrhy	členů	Rady	HMP
(13.21	– 13.22)
V rámci	bodu	„Dotazy,	iniciativní	návrhy	členů	Rady	HMP“	mají	radní	možnost	formou	
usnesení	Rady	HMP	operativně	řešit	naléhavé	a	zvlášť	významné	úkoly	související	
se	záležitostmi,	které	považují	za	zásadní	či	urgentní.

I.	náměstek	primátora	Vávra upozornil	Radu	HMP na	potřebu	reagovat	na
usnesení	Zastupitelstva HMP	 41/11, které vyzývá	Radu	HMP
k řešení	problematiky	pražských	stavebních	předpisů.

I.	náměstek	primátora	Vávra	požaduje	komplexní	návrh	řešení	
zmíněné	problematiky	včetně	právně	fundované	a	vyčerpávající	
reakce	na	dopis	advokátní	kanceláře Glatzová	&	Co,	která	zaslala	na	
Ministerstvo	financí a	všem	členům	Rady	HMP	podání ve	věci zájmu	
na	urovnání	sporu	ve	smyslu smlouvy	o	podpoře	a	vzájemné	ochraně	
investic	ze	dne	5.	10.	1990 mezi Českou	republikou	a	Švýcarskou	
konfederací	

JUDr.	Mařík,	ředitel	odboru	OVP	MHMP,	informoval	Radu	HMP,	
ve	věci	schválení	rozpracování	usnesení	ZHMP	41/11,	kdy	příslušný	
úkol	byl	uložen	primátorovi	hl.	m.	Prahy	s termínem	23.9.2014

na	základě	návrhu	pověřeného	ředitele		MHMP	Ing.	Košťála,	Ph.	D.	
bylo	přijato	usnesení	č.	2532
k	organizačním	záležitostem	souvisejícím	s	ukončením	volebního	období	
2010-2014
(pro	hlasovalo	8	radních,	2	se	zdrželi)

 náměstek	primátora	Nouza informoval	Radu	HMP	o	nabídce	
společnosti	AVE	CZ	odpadové	hospodářství,	s.r.o. na	odkup	
většinového	podílu	u	akcií	společnosti	Pražské	služby

Prostřednictvím	kolovadla	byla	Rady	HMP	seznámena:

1.	s informací	LEG	MHMP	o	přijatých	usneseních	vlády	ČR	v období	č.	643-728
K informaci členové	Rady	HMP	obdrželi:

Informace	pro	Radu	hl.	m.	Prahy	ohledně	usnesení	Policie	ČR	o	odložení	věci	týkající	
se	společnosti	Rozvojové	projekty	Praha	a	ohledně	stížnosti	hl.	m.	Prahy	proti	usnesení	
policejního	orgánu

 pověřený	ředitel	MHMP	Ing.	Košťál,	Ph.	D.
 TISK	č.	15321

informace	pro	Radu	hl.m.	Prahy	o	podaném	trestním	oznámení	ve	věci	padělání	rozhodnutí	
o	uznání	platnosti	zahraničního	vysvědčení	v	ČR	a	nostrifikační	doložky

 pověřený	ředitel	MHMP	Ing.	Košťál,	Ph.	D.
 TISK	č.	15323



16

30.	jednání	Rady	hlavního	města	Prahy	zakončil	primátor	hl.	m.	Prahy
RNDr.	Tomáš	Hudeček,	Ph.	D.	ve 13.23 hod.

						Přijatá	usnesení	Rady	HMP	č. 2494 až	č. 2532 jsou	součástí	tohoto	zápisu.	

RNDr.	Tomáš	Hudeček,	Ph.D.
primátor	hl.	m.	Prahy

Jiří	Vávra
I.	náměstek	primátora	hl.	m.	Prahy

Zapisovatelka	: Ověřovatelé	:
Ing.	Magdalena	Vávrová

Ing.	Eva	Vorlíčková
radní	hl. m.	Prahy

																																										

Ing.	Václav	Novotný
náměstek	primátora	hl.	m. Prahy

			




